THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 269/TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 26 tháng 4 năm 1996

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về quy hoạch hệ thống các đài thông
tin duyên hải Việt Nam đến năm 2000 và định hướng đến năm 2010

 ________________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Nghị định 177/CP ban hành kèm theo Điều lệ Quản lý đầu tư và xây dựng ngày 20

tháng 10 năm 1994;

Xét tờ trình số 1281/BKH-VPTĐ, ngày 29 tháng 3 năm 1996 của Bộ trưởng, Bộ Kế hoạch và

Đầu tư về đề nghị phê duyệt Quy hoạch phát triển hệ thống các đài thông tin Duyên Hải Việt

Nam đến năm 2000 và định hướng đến năm 2010,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt quy hoạch phát triển hệ thống các đài thông tin Duyên Hải Việt Nam đến

năm 2000 và định hướng đến năm 2010 với những nội dung chủ yếu sau đây:

a) Mục tiêu Quy hoạch:

1. Nâng cấp và phát triển hệ thống các đài thông tin Duyên Hải Việt Nam đến năm 2000,

nhằm đáp ứng đầy đủ các quy định của hệ thống an toàn và cấp cứu hàng hải toàn cầu

(GMDSS).

2. Định hướng đến năm 2010, vươn lên làm chủ thông tin mặt biển khu vực, bảo đảm phục vụ

mọi lưu lượng theo yêu cầu bằng mọi phương thức kỹ thuật.

b) Nguyên tắc thực hiên Quy hoạch:

1. Từng bước đầu tư nâng cấp phát triển hệ thống các đài thông tin Duyên Hải một cách thống

nhất trong toàn hệ thống theo quy định của GMDSS và quy định hiện hành của Việt Nam

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D9345